CADERNO 6  7QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2011

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de
novembro de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 4644/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO a convocação do Promotor de Justiça Pedro
Paulo Bassalo Crispino para atuação no município de Belém,
de acordo com o art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei Federal n°
8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público) e art.
18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de
2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 386/2011-COOR,
protocolizado sob o nº 46288/2011, em 17/11/2011, de
iniciativa da Coordenadora das Promotorias de Justiça de
Ananindeua, Promotora de Justiça Patrícia de Fátima de
Carvalho Araújo Franco Costa,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça FÁBIA MUSSI DE OLIVEIRA
LIMA para, até 30/11/2011, exercer o 2º cargo de Promotor de
Justiça da Infância e da Juventude de Ananindeua, em virtude
da atuação do Promotor de Justiça PEDRO PAULO BASSALO
CRISPINO no município de Belém, a contar de 12/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 21 de
outubro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Republicada devido incorreção no DOE de 31/10/2011.

PORTARIA Nº 4647/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público), e art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará),
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 386/2011-COOR,
protocolizado sob o nº 46288/2011, em 17/11/2011, de
iniciativa da Coordenadora das Promotorias de Justiça de
Ananindeua, Promotora de Justiça Patrícia de Fátima de
Carvalho Araújo Franco Costa,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça PATRÍCIA DE FÁTIMA DE
CARVALHO ARAÚJO FRANCO COSTA para, até 30/11/2011,
exercer o 3º cargo de Promotor de Justiça da Infância e da
Juventude de Ananindeua, em virtude da atuação do Promotor
de Justiça PEDRO PAULO BASSALO CRISPINO no município de
Belém, a contar de 12/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 21 de
outubro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Republicada devido incorreção no DOE de 31/10/2011.

PORTARIA Nº 4706/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 10,
inciso IX, alínea f, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica
Nacional do Ministério Público), e art. 18, inciso IX, alínea f, da
Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça WALDIR MACIEIRA DA COSTA
FILHO para exercer o 3º cargo de Promotor de Justiça do
Consumidor, durante as férias da titular, Drª JOANA CHAGAS
COUTINHO, sem prejuízo das demais atribuições na comarca da
Capital, no período de 21/11 a 20/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de
outubro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Republicada devido incorreção no DOE de 08/11/2011.
Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 312332
Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 29/11/2011

Valor: 2.703,50
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Reajuste de valor.
Contrato: 49
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03122123745120000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: VIVO S/A
Endereço: Tv Pe Eutíquio, Bairro: Batista Campos, 1226
CEP. 66023-710 - Belém/PA
Telefone: 9191009091
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
PORTARIAS PGJ E SGJ-TA
Número de Publicação: 312441

PORTARIA N° 5221/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E :
DESIGNAR como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA
MARA CICCIO para atuar no Pregão Eletrônico nº 058/2011-
MP/PA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal
nº 10.520, de 17/7/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual nº
6.474, de 6/8/2002, e no impedimento desta, a servidora
JAMYLLE HANNA MANSUR, devendo atuar como membro da
Equipe de Apoio, para análise técnica das propostas, o servidor
Bruno Lima de Freitas e no impedimento deste, a servidora
Kazumi Shinozaki.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 21 de
novembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 5227/2011-MP/PGJ
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 613/2011-MP/CMP/
Stm, protocolizado sob o nº 44269/2011, em 3/11/2011, de
iniciativa do Sr. Coordenador das Promotorias de Justiça de
Santarém, Dr. Paulo Roberto Corrêa Monteiro,
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça RENATA FONSECA DE
CAMPOS para, até 2/11/2011, exercer atribuições perante
a Vara de Execuções Penais da comarca de Santarém, sem
prejuízo de suas atribuições no município de Santarém, a
contar de 28/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 21 de
novembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5231/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E :
DESIGNAR como pregoeira deste Órgão, a servidora JAMYLLE
HANNA MANSUR para atuar no Pregão Eletrônico nº 059/2011-
MP/PA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal
nº 10.520, de 17/7/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual nº
6.474, de 6/8/2002, e no impedimento desta, a servidora
ANDRÉA MARA CICCIO, devendo atuar como membro da
Equipe de Apoio, para análise técnica da proposta, o servidor
JOSIELDO DA SILVA NASCIMENTO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 21 de
novembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 5233/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea “f”, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO o disposto no art. 5º, incisos e parágrafos da
Resolução nº 028/2011, do Colégio de Procuradores de Justiça

(publicada no D.O.E. de 28/9/2011);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o
nº 45595/2011,
R E S O L V E:
CONVOCAR os Promotores de Justiça BRUNA REBECA PAIVA
DE MORAES, JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE
MACEDO JÚNIOR, LÍGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE
FERREIRA e RENATA VALÉRIA PINTO CARDOSO LISBÔA para,
até 30/11/2011, exercerem o 4º cargo de Promotor de Justiça
de Parauapebas, sem prejuízo nas respectivas atribuições nos
municípios de Canaã dos Carajás, Curionópolis e Parauapebas,
a contar de 16/11/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 21 de
novembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5236/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o Promotor de Justiça RAIMUNDO DE JESUS
COELHO DE MORAES, gozar 32 (trinta e dois) dias restantes de
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2757/2010-MP/PGJ, de
6/7/2010 e suspensas pela PORTARIA Nº 3591/2010-MP/PGJ,
de 30/8/2010, no período de 7/11 a 8/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 21 de
novembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
       Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5237/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça ADRIANA PASSOS
FERREIRA, licença para tratamento de saúde, no período de 3
a 12/11/2011, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar nº
057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 21 de
novembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5238/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça ROSANA CORDOVIL
CORRÊA DOS SANTOS, licença para tratamento de saúde, no
período de 5/11 a 4/12/2011, com fulcro no art. 130 da Lei
Complementar nº 057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 21 de
novembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5240/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça ROSÂNGELA ESTUMANO
GONÇALVES HARTMANN, licença para tratamento de saúde,
no período de 23 a 28/11/2011, com fulcro no art. 129 da Lei
Complementar nº 057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 21 de
novembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5241/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça GILBERTO LINS DE SOUZA
FILHO, licença para tratamento de saúde, no período de 5 a
7/11/2011, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar nº
057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 21 de
novembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5245/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça BRENDA MELISSA
FERNANDES LOUREIRO BRAGA, licença para tratamento de